
Szczecin, dnia 07.02.2022 roku 
Sprawa: A.272.1.2022 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr A.272.1.2022 w trybie 
podstawowym bez negocjacji na „Dostawę podłóż mikrobiologicznych dla Wojewódzkiej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczecinie na rok 2022” 
 

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Szczecinie informuje, że  

w przedmiotowym postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania dotyczące Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. Zgodnie z treścią art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn.zm.) Zamawiający 

przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 

Pytanie nr 13: (dotyczy: A.272.1.2022_zał_4_wzor_umowy, §5) 
 
(§  5)  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  naliczania  kar  od  wartości  NETTO  
niezrealizowanej dostawy?   
Uzasadnienie:  VAT  jest  należnością  publicznoprawną,  którą  wykonawca  jest  
zobowiązany  
odprowadzić do urzędu  skarbowego. Ponadto  sama kwota podatku  VAT wliczona do ceny  
oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu 
wykonania  
zamówienia. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację  zapisów umowy w taki 
sposób,  
aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający  nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 14: (dotyczy: A.272.1.2022_zał_4_wzor_umowy, §  5 ust.  1 pkt. a) 
 
(§  5 ust.  1 pkt. a )  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej  
kary do max. 0,2% wartości NETTO przedmiotu umowy?  
 Uzasadnienie:    Prośbę  swą  motywujemy  tym  iż  zgodnie  z  kodeksem  cywilnym  umowy  
powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym  
stopniu  przybliży  wymagany  prawem  charakter.  W  treści  KC  nie  ma  postanowień,  które  
wskazywałyby   na  preferowanie  Zamawiającego,  zawierającego  umowę  o  Zamówienie  
publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do  
czynienia odstępstw  od zasady równości stron. 
Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający  nie wyraża zgody. 
 
 
 
 
 
 



Pytanie nr 15: (dotyczy: A.272.1.2022_zał_4_wzor_umowy, (§  5 ust.  1 pkt. b)  
(§  5 ust.  1 pkt. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej 
kary do max. 2% wartości NETTO  przedmiotu umowy? 
Uzasadnienie:  Zamawiający  uregulował  obowiązek  zapłaty  kar  umownych  w  przypadku 
zwłoki  w  usunięciu  wad.  Projektując  zapisy  umowne  w  przedmiocie  kar  umownych, 
Zamawiający  powinien  mieć  na  uwadze,  że  wykonawcy  nie  odpowiadają  za  zdarzenia,  
na 
których  powstanie  nie  mają  wpływu.  Ponadto  takie  uregulowanie  jest  nieuzasadnionym 
rozszerzeniem  odpowiedzialności  wykonawcy.  Kary  umowne  winny  być  powiązane  z 
zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c. 
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca karę umowną za każdy dzień zwłoki, a więc 
przerzucającej na wykonawcę odpowiedzialność za zdarzenia leżące poza jego kontrolą została 
wskazana za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca w sposób nadmierny równowagę stron . 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający  nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 16: (dotyczy: A.272.1.2022_zał_4_wzor_umowy, (§  5 ust.  1 pkt. c)  
 
(§  5 ust.  1 pkt. c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej  
kary do max. 10% wartości NETTO niezrealizowanej umowy? 
Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający  nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 17: (dotyczy: A.272.1.2022_zał_4_wzor_umowy, (§  5 ust.  5)  
(§  5 ust.  5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary  
do max. 20% wartości NETTO przedmiotu umowy?  
Uzasadnienie:  
Zgodnie z nową ustawą prawa zamówień publicznych, łączna kwota nie może być wyższa  
aniżeli 20%. W przypadku braku zgody na powyższe, proszę o podanie podstaw  
prawnych wraz z uzasadnieniem swojej odpowiedzi. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający  nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 18: (dotyczy: A.272.1.2022_zał_4_wzor_umowy)  
 
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zawarcie  umowy  w  formie  elektronicznej  przy  
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?  
Uzasadnienie:  
W  obecnej  sytuacji  epidemii  zachęca  się  zamawiających  do  komunikowania  się  z  
wykonawcami  za  pomocą  środków  komunikacji  elektronicznej.  Kwalifikowany  podpis  
elektroniczny  ma  skutek  prawny  równoważny  podpisowi  odręcznemu.  Potwierdzenie  tej  
zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis  
elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający  wyraża zgodę – odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
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